
OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

5. MONITOROVACÍ 
VÝBOR OP JAK

Programové období 2021–2027, 22. února 2024

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PROGRAM

Informace o implementaci OP JAK informace

Činnost PKP informace

Aktuální informace o vyhlášených výzvách informace

Revize OP JAK informace

Informace o provádění publicity OP JAK informace

Informace k evaluacím, Evaluační plán OP JAK informace, projednání a schválení

Metodika výběru operací a hodnoticí kritéria 
pro výzvu Šablony pro neformální vzdělávání 

projednání a schválení

Různé -



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

INFORMACE 
O IMPLEMENTACI OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
AKTUÁLNÍ INFORMACE O OP JAK

27 9 8 568 8 136 8 020

Vyhlášené 
výzvy

Stav k 16. únoru 2024

Výzvy plánované 
k vyhlášení 
v roce 2024

Zaregistrované 
žádosti 

o podporu

Schválené 
žádosti 

o podporu

Projekty 
s vydaným 

právním aktem/ 
rozhodnutím 
o poskytnutí 

dotace



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
STAV OP JAK K 16. 2. 2024 (CZK)

Priorita Alokace
Projekty 

s vydaným 
právním aktem

Finanční 
prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

P1 – ERDF 27 689 557 856 11 235 562 826 1 981 273 820 51 887 840 0 0

P2 – ERDF 10 304 346 703 0 0 0 0 0

P2 – ESF+ 23 111 340 290 10 449 651 570 8 657 395 041 1 450 780 280 1 193 016 780 862 988 511

P3 – TP ERDF 1 195 153 947 1 281 799 977 0 0 0 0

P4 – TP ESF+ 965 787 790 1 045 049 982 0 0 0 0

Celkem ERDF 39 189 058 506 12 517 362 803 1 981 273 820 51 887 840 0 0

Celkem ESF+ 24 077 128 080 11 494 701 552 8 657 395 041 1 450 780 280 1 193 016 780 862 988 511

Celkem 63 266 186 586 24 012 064 355 10 638 668 861 1 502 668 120 1 193 016 780 862 988 511

EU podíl v CZK 38,0 % 16,8 % 2,4 % 1,9 % 1,4 %

Pozn.: pro přepočet celkové alokace byl použit kurz 24,831 CZK/EUR.
Zdroj: data z MS2021+ k 16. únoru 2024



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
STAV OP JAK K 16. 2. 2024 (EUR)

Priorita Alokace
Projekty 

s vydaným 
právním aktem

Finanční 
prostředky 
proplacené 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
vyúčtované 
v žádostech 

o platbu

Finanční prostředky 
v souhrnných 

žádostech 
autorizovaných ŘO

Finanční prostředky 
v žádostech 

o průběžnou platbu 
odeslané EK

P1 – ERDF 1 115 120 529 452 481 287 79 790 335 2 089 640 0 0

P2 – ERDF 414 979 127 0 0 0 0 0

P2 – ESF+ 933 466 510 420 830 880 348 652 694 58 426 172 50 766 518 36 722 761

P3 – TP ERDF 48 131 527 51 620 957 0 0 0 0

P4 – TP ESF+ 38 894 438 42 086 504 0 0 0 0

Celkem ERDF 1 578 231 183 504 102 244 79 790 335 2 089 640 0 0

Celkem ESF+ 972 360 948 462 917 384 348 652 694 58 426 172 50 766 518 36 722 761

Celkem 2 550 592 131 967 019 628 428 443 029 60 515 812 50 766 518 36 722 761

EU podíl v EUR 37,9 % 16,8 % 2,4 % 2,0 % 1,4 %

Pozn.: pro přepočet celkové alokace byl použit kurz 24,831 CZK/EUR.
Zdroj: data z MS2021+ k 16. únoru 2024



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
STAV OP JAK K 16. 2. 2024 (CZK)

63,27

24,01

10,64

1,5

1,19

0,86

0 10 20 30 40 50 60 70

Alokace

Projekty s vydaným právním aktem

Finanční prostředky proplacené v žádostech o platbu

Finanční prostředky vyúčtované v žádostech o platbu

Finanční prostředky v souhrnných žádostech autorizovaných
ŘO

Finanční prostředky v žádostech o průběžnou platbu
odeslané EK

(EU podíl, mld. CZK)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
PLNĚNÍ PRAVIDLA N+3 PRO ROK 2025

Fond Kategorie regionu N+3 2025
Finanční prostředky 

v předběžných platbách
Vyúčtované prostředky 

schválené ŘO do 11/2025
% 

EU 
podíl 
v CZK

ERDF MRR 1 936 390 410 405 295 980 3 208 102 435 186,60%
ERDF PR 2 604 079 463 454 020 170 2 626 282 375 118,29%
ERDF VRR 822 740 446 120 410 313 770 494 661 108,29%
ESF+ MRR 2 160 522 366 316 206 368 3 365 469 668 170,41%
ESF+ PR 1 938 120 287 283 660 053 3 017 220 497 170,31%
ESF+ VRR 25 628 522 3 750 947 40 166 183 171,36%

Celkem OP JAK 9 487 481 494 1 583 343 830 13 027 735 818 154,00%

Fond Kategorie regionu N+3 2025
Finanční prostředky 

v předběžných platbách
Vyúčtované prostředky 

schválené ŘO do 11/2025
% 

EU 
podíl
v EUR

ERDF MRR 77 982 780 16 322 177 129 197 472 186,60%
ERDF PR 104 872 114 18 284 409 105 766 275 118,29%
ERDF VRR 33 133 601 4 849 193 31 029 546 108,29%
ESF+ MRR 87 009 076 12 734 339 135 535 003 170,41%
ESF+ PR 78 052 446 11 423 626 121 510 229 170,31%
ESF+ VRR 1 032 118 151 059 1 617 582 171,36%

Celkem OP JAK 382 082 135 63 764 803 524 656 108 154,00%



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

EU podíl v mld. CZK

Predikce souhrnných žádostí o platbu v r. 2025 N+3 2025 bez předběžných plateb

Předpoklad 
splnění N+3 

v červnu 2025

PLNĚNÍ PRAVIDLA N+3 PRO ROK 2025



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• Procedurou per rollam dne 9. června 2023 projednala a schválila 

Harmonogram výzev na rok 2023, verze 4,

• procedurou per rollam dne 20. července 2023 projednala a schválila Harmonogram 
výzev na rok 2023, verze 5,

• na prezenčním jednání dne 25. září 2023 projednala a schválila 
Harmonogram výzev OP JAK na rok 2023, verze 6 a Harmonogram výzev OP JAK na rok 
2024, verze 1,

• na prezenčním jednání dne 15. ledna 2024 projednala a schválila 
Harmonogram výzev OP JAK na rok 2023, verze 7 a Harmonogram výzev OP JAK na rok 
2024, verze 2.

Harmonogramy výzev jsou zveřejněny na webových stránkách OP JAK:
• https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/

PLÁNOVACÍ KOMISE PROGRAMU HLAVNÍ

https://opjak.cz/harmonogram-vyzev/


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• Procedurou per rollam dne 21. června 2023 projednala návrh výzvy Fázované 

projekty II,

• na prezenčním jednání dne 25. září 2023 projednala věcné záměry výzev Open 
Science II a Výzkumné prostředí a návrh výzvy Teaming-CZ II.

PLÁNOVACÍ KOMISE PROGRAMU PRO P1



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• Na prezenčním jednání dne 15. ledna 2024 projednala návrh výzvy 

Šablony pro neformální vzdělávání.

PLÁNOVACÍ KOMISE PROGRAMU PRO P2



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýČíslo 

výzvy
Název výzvy

Vyhlášení 
výzvy

Ukončení příjmu 
žádostí

02_22_001 Teaming-CZ I 18.05.2022 17.06.2022
02_22_004 Individuální projekty systémové – Výzkum a vývoj I 27.06.2022 30.11.2023
02_22_008 Špičkový výzkum 14.07.2022 16.01.2023
02_22_009 Smart Akcelerátor+ I 27.07.2022 27.11.2023
02_22_010 MSCA Fellowships CZ 02.08.2022 31.08.2026
02_22_011 MSCA COFUND CZ 31.10.2023 31.10.2024

02_22_012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 03.11.2022 05.05.2023
02_23_013 Fázované projekty I 13.04.2023 30.06.2023
02_23_014 Open Science I 03.02.2023 28.06.2024
02_23_015 Výzkumné infrastruktury I 20.02.2023 25.08.2023
02_23_016 Výzkumné e-infrastruktury I 24.02.2023 25.10.2023
02_23_020 Mezisektorová spolupráce 28.06.2023 14.02.2024
02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 29.06.2023 28.02.2025
02_23_025 Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních

výzvách současnosti
31.08.2023 11.04.2024

02_23_028 Fázované projekty II 28.07.2023 30.11.2023
02_23_029 Teaming-CZ II 26.10.2023 05.01.2024

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV – P1



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýČíslo 

výzvy
Název výzvy

Vyhlášení 
výzvy

Ukončení příjmu 
žádostí

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 25.05.2022 28.04.2023
02_22_003 Šablony pro SŠ a VOŠ I 30.05.2022 31.01.2023
02_22_005 Individuální projekty systémové – Vzdělávání 30.06.2022 31.03.2023
02_23_017 Akční plánování v území – MAP 19.06.2023 30.09.2024
02_23_018 Akční plánování v území – IDZ 22.06.2023 30.06.2025
02_23_019 Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a učitelek 27.06.2023 31.01.2024

02_23_022 ESF+ výzva pro VŠ 30.08.2023 31.05.2024
02_23_023 ERDF výzva pro VŠ – kvalita 30.08.2023 31.05.2024 
02_23_024 ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP 31.08.2023 31.05.2024

Číslo 
výzvy

Název výzvy
Vyhlášení 

výzvy
Ukončení příjmu 

žádostí
02_22_006 Technická pomoc – ERDF 17.08.2022 29.06.2029
02_22_007 Technická pomoc – ESF+ 17.08.2022 29.06.2029

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV – P2, P3 A P4



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Open Science II

Výzkumné prostředí

Návraty

červen

Teaming-CZ III

červen

říjen/
listopad

říjen

2024

PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY V ROCE 2024 – P1 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Šablony pro neformální vzdělávání

PRO-ROMA 
(Podpora pro/romských místních aktérů)

Šablony pro MŠ a ZŠ II

březen

Šablony pro SŠ a VOŠ II

červen

Podpora občanského vzdělávání
a výchovy k demokracii

září

prosinec

září

2024

PŘIPRAVOVANÉ VÝZVY V ROCE 2024 – P2 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

REVIZE OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
INFORMACE K REVIZI OP JAK (ZMV)
První revize OP JAK

• 11. 12. 2023 předložena EK,

▪ Sada A – Regionální školství (školní psycholog, speciální pedagog, školní asistent atd.),

▪ Sada B – Administrativní tým,

• 18. 12. 2023 vrácena ze strany EK k technickému doplnění,

• 8. 2. 2024 znovu předložena EK (vyjmuta Sada B – Administrativní tým).

Druhá revize OP JAK

• Sada B – Administrativní tým – bude podána ihned po schválení revize č. 1.

Třetí revize OP JAK 

• Další ZMV implementované v rámci OP JAK, např. mobility, paušální sazba Horizon Europe,

• plánovaný termín podání – září 2024.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PUBLICITA OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
REALIZOVANÉ KOMUNIKAČNÍ AKTIVITY

• Pravidelná rozesílka newsletteru OP JAK
(2 640 odběratelů).

• Komunikace k vyhlašovaným výzvám
(letáky, tiskové zprávy, FB atp.).

• Spuštění menších placených kampaní
na FB za účelem rozšíření povědomí
o OP JAK – v lednu využito k propagaci VŘ
na pozice hodnotitelů OP JAK.

• Spolupráce s MMR-NOK na přípravě
podkladů pro kampaň k 20 let ČR v EU.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
HLAVNÍ KOMUNIKAČNÍ AKTIVITY ROKU 2024

• Videa o projektech OP JAK – první natáčení
projektu šablon proběhlo začátkem února
v Sokolově, další natáčení proběhnou během
března/dubna. První videa budou zveřejněna
v první polovině roku, celkem je letos
plánováno 6 videí.

• Úpravy databáze výstupů projektů OP VVV
i pro produkty z OP JAK (první polovina
roku).

• V přípravě úpravy webových stránek OP JAK
(i na základě dotazníkového šetření
realizovaného na podzim).



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

EVALUAČNÍ PLÁN OP JAK 
INFORMACE K EVALUACÍM



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
AKTUALIZACE EP OP JAK 

• Aktualizace šetření z hlediska termínů, financí a věcného zaměření.

• Vyhodnocení Evaluačního plánu OP JAK za rok 2023:

▪ realizace šetření pro efektivní zacílení výzev OP JAK,

▪ realizace vstupních hodnocení pro získání výchozího stavu před intervencemi
OP JAK (baseline),

▪ příprava věcných záměrů a zadávacích podmínek pro evaluace IPs v regionálním
školství,

▪ hodnocení webových stránek www.opjak.cz.

• Evaluační jednotka OP JAK (6 FTE) je od 1. 1. 2024 součástí oddělení evaluací a analýz.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
DÍLČÍ EVALUAČNÍ VÝSLEDKY OP JAK

• ŠABLONY OP JAK

• STUDIE DĚTI A NOVÁ 
MÉDIA SE ZAMĚŘENÍM 
NA VZDĚLÁVÁNÍ

VIZ
BIT.LY/DETI_NOVA_MEDIA

https://bit.ly/deti_nova_media


OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PODÍL ZAPOJENÝCH ŠKOL – ŠABLONY
OP VVV VS. OP JAK

64,2%

75,1% 74,0%
80,9%

72,7%

82,5% 80,6%
86,8%

74,0% 75,4%
80,6%

73,2%
66,9% 66,9%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Podíl škol v
Šablonách I

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách III

Podíl škol v
Šablonách

OP JAK

Podíl škol v
Šablonách I

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách III

Podíl škol v
Šablonách

OP JAK

Podíl škol v
Šablonách I

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách

OP JAK

Podíl škol v
Šablonách I

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách

OP JAK

MŠ ZŠ SŠ VOŠ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

PODÍL ZAPOJENÝCH ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ/ZUŠ
OP VVV VS. OP JAK

66,9%
72,9%

76,3% 78,5%

62,0%

73,6%

45,8%
49,7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách OP JAK

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách OP JAK

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách OP JAK

Podíl škol v
Šablonách II

Podíl škol v
Šablonách OP JAK

ŠD/ŠK SVČ ZUŠ DM



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

75,2%

82,5% 83,4%
85,0%

0-49 50-99 100-149 150 a více

MATEŘSKÉ ŠKOLY

76,7% 81,8%
89,8% 93,6%

0-99 100-249 250-499 500 a více

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

32,9%

70,7%
83,5% 86,5% 88,7%

0-99 100-249 250-499 500-749 750 a více

STŘEDNÍ ŠKOLY

83,3%

47,8%

68,4%
60,7%

0-49 50-99 100-149 150 a více

VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY

PODÍL ZAPOJENÝCH ŠKOL DLE VELIKOSTI (OP JAK)



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Subjekty 
s personální 
šablonou 

VÝZVA PRO MŠ, ZŠ 
– PERSONÁLNÍ ŠABLONY OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Subjekty 
s nepersonální 
šablonou 

VÝZVA PRO MŠ, ZŠ 
– NEPERSONÁLNÍ ŠABLONY OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Subjekty 
s personální 
šablonou 

VÝZVA PRO SŠ, VOŠ 
– PERSONÁLNÍ ŠABLONY OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Subjekty 
s nepersonální 
šablonou 

VÝZVA PRO SŠ, VOŠ 
– NEPERSONÁLNÍ ŠABLONY OP JAK



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Monitorovací výbor OP JAK

schvaluje

předložený Evaluační plán OP JAK, verzi 2, 
ve znění podkladového materiálu č. 2.2.

EVALUAČNÍ PLÁN OP JAK – NÁVRH USNESENÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

METODIKA VÝBĚRU OPERACÍ 
A HODNOTICÍ KRITÉRIA PRO VÝZVU
ŠABLONY PRO NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Cíl politiky: 4 – Sociálnější a inkluzivnější Evropa díky provádění evropského pilíře sociálních

práv

Priorita: 2 – Vzdělávání

Specifický cíl: 2.2 – Zvýšit kvalitu, inkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání
a odborné přípravy a jejich relevantnosti pro trh práce, mimo jiné i uznáváním
výsledků neformálního a informálního učení, s cílem podpořit získávání klíčových
kompetencí včetně podnikatelských a digitálních dovedností, a prosazováním
zavádění duálních systémů odborné přípravy a učňovské přípravy

2.3 – Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání a odborné
přípravě a jejich úspěšnému ukončení, a to zejména v případě znevýhodněných
skupin, od předškolního vzdělávání a péče, přes všeobecné vzdělávání a odborné
vzdělávání a přípravu až po terciární úroveň, jakož i vzdělávání a studium
dospělých, včetně usnadnění vzdělávací mobility pro všechny a přístupnosti
pro osoby se zdravotním postižením

ŠABLONY PRO NFV – INFORMACE O VÝZVĚ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Datum vyhlášení výzvy: 21. března 2024

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 8. dubna 2024

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: příjem žádostí o podporu bude ukončen poté,
co finanční objem v podaných žádostech o podporu
dosáhne 120 % výše alokace výzvy, nejpozději
30. 8. 2024

Typ výzvy: průběžná

Alokace výzvy: 400 000 000 Kč

Typ podporovaných operací/projektů:  zjednodušený projekt

ŠABLONY PRO NFV – INFORMACE O VÝZVĚ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos KomenskýVěcné zaměření výzvy je definováno prostřednictvím předem připravených aktivit,
tzv. šablon, které jsou rozděleny do následujících tematických bloků:

• Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků a dobrovolníků v neformálním
vzdělávání

1. Vzdělávání pracovníků v neformálním vzdělávání

2. Vzdělávání dobrovolníků v neformálním vzdělávání

3. Spolupráce pracovníků v neformálním vzdělávání

4. Spolupráce dobrovolníků v neformálním vzdělávání

• Podpora inovativního vzdělávání dětí a mládeže v neformálním vzdělávání

5. Inovativní vzdělávání dětí a mládeže v neformálním vzdělávání

• Spolupráce s rodiči dětí a mládeže a veřejností

6. Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ONFV

ŠABLONY PRO NFV – PODPOROVANÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

• Poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů;

• organizování dětských táborů bez návaznosti na celoroční činnost, provozování či
pronajímání turistických a táborových základen nebo jiných nemovitostí.

ŠABLONY PRO NFV – VYLOUČENÉ AKTIVITY



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
• Děti a mládež;

• pracovníci a dobrovolníci v neformálním vzdělávání;

• rodiče dětí a mládeže;

• pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení;

• veřejnost. 

ŠABLONY PRO NFV – CÍLOVÁ SKUPINA



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY PRO NFV – OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Soukromoprávní subjekty, jejichž hlavním účelem není vytváření zisku a které současně
vykonávají veřejně prospěšnou činnost s právní formou:

• spolek (oprávněným žadatelem není pobočný spolek);

• ústav;

• obecně prospěšná společnost;

• účelové zařízení registrovaných církví a náboženských společností.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY PRO NFV – OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Žadatel musí splnit následující podmínky:

1. k datu podání žádosti musí existovat déle než 3 roky a ve svých zakladatelských/
zřizovacích dokumentech má po dobu posledních 3 let zakotvenu práci s dětmi a/nebo
s mládeží jako hlavní činnost; k datu podání žádosti musí prokazatelně realizovat
aktivity pro děti a mládež, což doloží poslední zveřejněnou výroční zprávou;

2. má členskou základnu čítající ke dni 31. 12. 2023 minimálně 20 členů s ročníkem
narození v intervalu 2020–2006 nebo má ke dni 31. 12. 2023 minimálně
20 registrovaných účastníků kroužků, oddílů, klubů, vzdělávacích cyklů a jiných
vzdělávacích aktivit neformálního vzdělávání s ročníkem narození v intervalu
2020–2006;



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ŠABLONY PRO NFV – OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

Žadatel musí splnit následující podmínky:

3. členové nebo registrovaní účastníci platí roční členské příspěvky, resp. pravidelné
účastnické příspěvky za vzdělávací aktivity obdobné členským příspěvkům.
Způsob vybírání členských nebo účastnických příspěvků musí být řádně popsán
v zakladatelských dokumentech;

4. obrat žadatele za poslední uzavřené účetní období trvající 12 měsíců dosahuje alespoň
1 % částky celkových způsobilých výdajů projektu uvedených v žádosti o podporu,
pokud budou celkové způsobilé výdaje projektu v žádosti o podporu vyšší než 5 mil. Kč;



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
Žadatel musí splnit následující podmínky:

5. žadatel není sportovní organizací zapsanou v rejstříku sportovních organizací,
tzv. Rejstříku sportu, který spravuje Národní sportovní agentura dle zákona č. 115/2001
Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel, který je hlavním spolkem,
nesmí do projektu zapojit členy pobočných spolků, které jsou sportovními organizacemi
zapsanými v Rejstříku sportu. Výjimku z tohoto pravidla tvoří žadatelé, kterým byl
udělen titul „NNO UZNANÁ MŠMT PRO PRÁCI S DĚTMI A MLÁDEŽÍ“ pro roky
2024–2026.

ŠABLONY PRO NFV – OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Partnerství:

• není povoleno.

Jednokolový model hodnocení:

• kontrola přijatelnosti a formálních náležitostí – interní hodnotitelé.

ŠABLONY PRO NFV –
PARTNERSTVÍ A METODIKA HODNOCENÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Název kritéria Funkce
Napravitelné/

nenapravitelné

Žádost o podporu byla podána v předepsané formě vylučovací nenapravitelné

V žádosti o podporu jsou vyplněny všechny povinné údaje vylučovací napravitelné

Jsou doloženy všechny přílohy, a to v požadované formě vylučovací napravitelné

Žádost o podporu včetně příloh je podepsána statutárním orgánem žadatele vylučovací napravitelné

Identifikační údaje žadatele jsou v souladu s výpisem z evidence, ve které je žadatel
registrován/uveden

vylučovací napravitelné

Předpokládaná doba realizace projektu je v souladu s podmínkami výzvy vylučovací napravitelné

Indikátory a specifické datové položky (SDP) jsou zvoleny a nastaveny v souladu s výzvou vylučovací napravitelné

ŠABLONY PRO NFV 
HODNOTICÍ KRITÉRIA – FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Název kritéria Funkce
Napravitelné/

nenapravitelné

Výběr šablon/šablony odpovídá podmínkám výzvy vylučovací napravitelné

Žadatel splňuje definici oprávněného žadatele vymezeného ve výzvě Vylučovací nenapravitelné

Projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých výdajů stanovených
výzvou

vylučovací napravitelné

Pobočné spolky vylučovací napravitelné

Projekt je v souladu s pravidly veřejné podpory vylučovací napravitelné

ŠABLONY PRO NFV 
HODNOTICÍ KRITÉRIA – PŘIJATELNOST 



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Monitorovací výbor OP JAK

I.

schvaluje

navrženou metodiku výběru operací pro výzvu Šablony pro neformální vzdělávání
ve znění podkladového materiálu č. 3.3,

II.

schvaluje 

navržená hodnoticí kritéria pro výzvu Šablony pro neformální vzdělávání 
ve znění podkladového materiálu č. 3.4.

ŠABLONY PRO NFV – NÁVRH USNESENÍ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

RŮZNÉ



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
ZÁVĚR JEDNÁNÍ

6. zasedání MV OP JAK 
je plánováno na 
16. května 2024.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

DĚKUJEME 
ZA POZORNOST

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021–2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

https://opjak.cz/

